Bizony nagy dolog és gyalázat is az magok éczeri végzé-
seket urgeálni, hollott nem senki kénszeríttéséből, hanem spon-
tanea voluntate transigáltak ; mi semmivel nem tartozunk, de 
nagyobb igazságáért gyűlésen látasség meg. 
L i 11 e r a e P e c h y a d c l a r i s s i m u m v i r u m d o m i -

n u m s u p e r i n t e n d e n t e r n . 
Reverendissime domine, pater observandissime domine, 

salutem et paratissimam servitiorum meorum commendationem. 
Ex literis vrae Reverentiae intelligo, velle eandem scire, 

utrum illustrissimus princeps dominus, dominus meus clemen-
tissimus in litteris suis commisserit universis ministris Saxoni-
carum ecclesiarum confirmationem sui officii plebanatus, inter-
dixitque perceptionem proventuum et decimarum, nisi prius á 
sua celsitudine confirmati fuerint. Hoc ergo certo ex me vestra 
claritas habere poterit, suam celsitudinem non universis qui-
dem perceptionem proventuum interdixisse, vel confirmationem 
sui officii plebanatus demandavisse, omnibus tantum iis, qui 
mutatis locis suis parochialibus, vei á praedecessoribus suae 
celsitudinis principibus legitimis, vei vero á sua celsitudine non 
confirmati in suo officio, illegitime proventus suos ecclesiasti-
cos percepiunt. Si qui ergo tales inveniantur, vestrae claritatis 
esttempestive eospraemonere, studeant quam primum (in) officio 
ipsorum á sua celsitudine confirmari, legitimos sese proventuum 
perceptores facere. Quod si qui contumaciter negligerent et 
procrastinarent, ile illis suam celsitudinem informare vestra 
claritas non negligat, sua quoque celsitudo sciat, tam aren-
datori praecipuo quam etiam decimatoribus injungere, quid 
facturi sint de talibus, ne quis in derogamen authoritatis suae 
celsitudinis et fisci damnum illegitime parochiales percipiant 
proventus. Non oberit tamen aliis quoque, si qui pro bene esse 
confirmationem sui officii ä sua celsitudine impetraverit. Con-
servet deus eandem reverentiam diu feliciter valentem. 

Datum Albae Juliae die 16 Julii anno 1614. 
Ejusdem reverentiae vestrae 

servus paratissimus et filius 
Simon Pecliy. 

Jegyzet: A Hédervári Codexben e ke't okirat egy kézzel e's egy-
más alá folytatólagosan van irva. Az első kelet nélküli. 

(Egykoríi másolat a Hédervári gyűjteményben nro 33.) 

X X X I Y . 
1614. j ú l . 26. 

Az államtanács véleménye az erdélyi ügyekben követendő eljárás felett. 
Allerdurchleuchtig, grossmeclitig und unyberwindtlichi-

ster römischer Kayser Allergn, lierr. Auf E. kays Mai. aller-
gnedigisten hewelcli haben wir die in dero der königreich und 
landen alher abgeordtneten ausschussen übergebenen allergn. 
proposition begriffene sechs fragen und begelirn in vleissige 
erweg und berathschlagung gezogen.